

**Protokół nr 53/10**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 czerwca 2010r**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Skarbnik E. Pawłowska i pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce, Pani Jolanta Kryszczuk, Zastępca Burmistrza Pani H. Piwowarska, Stanisława Grabek – Kier. Referatu.

**Porządek spotkania:**

- 1.Sprawa dożywiania dzieci w szkołach przez OPS.
- 2.Sprawy różne.

**Ad.1**

**Pani K. Dwornik- pracownik OPS** przedstawiła sprawę dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolu oraz w gimnazjum. W 2008/2009r było dożywianych 131 dzieci natomiast w 2009/2010r – 137 dzieci. W 2010/2011r będzie dożywianych 101 dzieci, główne kryterium to dochody 525 zł na osobę, 20% dzieci jest dożywianych bez wywiadu na zgłoszenie szkoły.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – a co ze Szkołą Podstawową w Rękowie?

**Pracownik OPS** – szkoła ma sponsora, który funduje posiłki.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – czy posiłki opłacone przez OPS różnią się od tych zakupionych przez dzieci? Czy dzieci nie są odręczane, podzielone na lepsze i gorsze?

**Pracownik OPS** – Dostawca został wyłoniony w wyniku przetargu, jest to firma „Sezam” ze Strzelina, która zaproponowała najniższą cenę. Problem różnicy w posiłkach jest tylko w Szkole Podstawowej Nr 1 w Sobótce i w Gimnazjum. Posiłki są sprawdzane, menu jest ustalane z dietetykiem, są przeprowadzane kontrole z OPS.

**Radny M. Lech** – Jak często odbywa się przetarg?

**Pracownik OPS** – co rok lub co dwa lata, w tym roku będzie nowy przetarg.

**Radna K.Balinska** – Jakie były kryteria przetargu, kto zasiada w komisji przetargowej?

**Pracownik OPS** – Były trzy kryteria przetargu: cena, jakość i atrakcyjność posiłków, referencje. Firma „Sezam” dała najniższą cenę i miała najlepsze referencje. W komisji przetargowej są pracownicy OPS.

**Radny S.Krasoń** - Czy tzw. wsad do kotła jest różny? Czy firma p.Kulińskiego płaci czynsz w zależności od uzyskanych obrotów?

**Pani Skarbnik** – Czynsz za dzierżawę nie zależy od obrotów tylko od powierzchni dzierżawionej.

**Pracownik OPS** -W specyfikacji do przetargu była podana kaloryczność posiłków, można sprawdzić faktury za posiłki. Zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych należy oceniać oferty wg. tego co zawierają.

**Pani Skarbnik** – Gmina nie będzie organizowała przetargu na dożywianie dzieci. Problem to różnicowanie dzieci na lepsze i gorsze, są one zaznaczone.

**Pracownik OPS** – Państwo Kulińscy przegrali ceną i referencjami. Firma ze Strzelina już od 5 lat dożywia dzieci, ma niższe ceny bo bardzo dużo zakładów dożywiają.

**Pani Skarbnik** – Chodzi o to, żeby wszystkie dzieci jadły to samo i nie było różnic między nimi.

**Radny A.Mega** – Gorąca zupa do plastikowych talerzy – to niebezpieczne, mogą się poparzyć.

**Radny J.Ciepły** – co to znaczy kryterium jakości?

**Pracownik OPS** - To znaczy atrakcyjność, zmienność posiłków ich urozmaicenie i różnorodność. W przetargu na ten rok można w specyfikacji określić i wymagać podania menu na dwa miesiące.

**Ad.2**

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – nie ma więcej pytań, koniec tematu dożywiania dzieci. Następny temat:program rewitalizacji – aktualizacja.

**Pani J. Kryszczuk** – Konieczna aktualizacja programu rewitalizacji tzn. jedno miasto = jeden

wniosek, liderem jest Spółdzielnia Mieszkaniowa, reszta to partnerzy.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – Które to tereny?

**Pani J.Kryszczuk** – Spółdzielnia Mieszkaniowa, Plac Wolności 1, ul.Rynek 9, 10.

**Pani Skarbnik** – Plac Wolności 1 – udział Gminy.

**Pani J.Kryszczuk** – Dodawanie kolejnych podmiotów obniży poziom dofinansowania. Zmiana wytycznych przez Urząd Marszałkowski. Uchwała: zmiana lokalnego programu rewitalizacji – przyjmujemy nowy program.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – Poddaję uchwałę pod głosowanie – „za” 6 osób – jednogłośnie przegłosowano „za”.

**Pani J.Kryszczuk** – Odnowa wsi – w czerwcu zmiana uchwał na temat świetlic, zmiana to: wykaz zadań.

**Pani Skarbnik** – świetlica w Michałowicach – remont lub rozbiórka ( azbest ) oraz brak fundamentów.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – Remont świetlicy za kwotę 460 tys zł – czy nie lepiej wybudować nową świetlicę?

**Radny S.Krasoń** – Czy lokalna społeczność będzie umiała z niej korzystać?

**Radny M.Lech** – Po co w Świątnikach świetlica?

**Pani Skarbnik** – Trzeba zaplanować w budżecie kwoty na remonty świetlic wiejskich.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – Stare świetlice są we wspólnotach, ale są zniszczone, jest tam wilgoć – czy nie lepiej budować nowe wolno stojące świetlice?

**Pani J.Kryszczuk** – To jest ostatni nabór, następny nabór będzie za 5 lat.

**Radny S.Krasoń** - Mamy wiele innych wydatków i zadań, ale zabraknie nam środków.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – Świetlica w Strachowie jest mała i zniszczona, czy nie lepiej wybudować nową?

**Pani S.Grabek** – Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących nazewnictwa ulic, wnioski od mieszkańców. Pierwsza ulica obręb Strzeblów Osiedle Robotnicze propozycje: ulica Vivaldiego, Oliwkowa, Kwarцова, Mineralna. Przegłosowano jednogłośnie „5 głosów za” pozostaje: OLIWKOWA.

Druga ulica propozycje: Szczęśliwa, Wesoła, Wiosenna. Przegłosowano- jednogłośnie „6 głosów za” pozostaje: WIOSENNA.

Trzecia ulica w Sulistrowicach propozycje: Różana, Dzikiej Róży. Przegłosowano – jednogłośnie”6 głosów za” pozostaje: Dzikiej Róży.

Czwarta ulica w Sulistrowicach propozycje: Daliowa, Irysowa. Przegłosowano – jednogłośnie”6 głosów za” pozostaje: IRYSOWA.

Piąta ulica w Sulistrowicach propozycje: Majowa. Przegłosowano – jednogłośnie „ 6 głosów za” i pozostaje: MAJOWA.

Szosta ulica w Sulistrowicach propozycje: Barwna, Kolorowa, Tęczowa. Przegłosowano – jednogłośnie” 6 głosów za” i pozostaje: TECZOWA.

**Pani Skarbnik** -Dofinansowanie drogi w Świątnikach, program profilaktyki, Czysta Ślęza, stypendia szkolne- 20% Gmina, Radosna Szkoła- 20% Gmina, rewitalizacja i remonty świetlic – wszystkie te zadania wymagają wkładu własnego. Budżet nie wytrzyma tylu wniosków z dofinansowaniem własnym.

**Radny A.Mega** – zagospodarować kwotę 130 tys. zł, która była przeznaczona na Świątniki.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – Ile wynosi dofinansowanie drogi w Świątnikach?

**Pani Skarbnik** – Cały koszt drogi w Świątnikach to 500 tys. zł, dofinansowanie wynosi 20% czyli ok.100 tys. zł – ulica Ogrodowa w Świątnikach.

**Przewodniczący Komisji K.Bednarz** – Czy można łączyć dofinansowanie na drogi?

**Pani Skarbnik** – Tak można, ale tylko jak jest nabór i dofinansowanie na konkretne zadania.

**Pani S.Grabek** – Pismo Pani Wolańskiej będzie rozpatrywane jutro na komisji łączonej.

## **WOLNE WNIOSKI:**

**1.Radny M.Lech** – Czy jest możliwe zwolnienie z opłat za zajęcie pasa drogowego przy prowadzonych remontach elewacji budynków?

**Pani Skarbnik** – Nie można zwolnić, bo według przepisów opłatę trzeba płacić. Burmistrz nie umarza opłaty. Należy napisać wniosek do Burmistrza o odstąpienie od naliczenia opłaty.

**2.Radny M.Lech** – Dom „Pod Koniem” k./targowiska – pasy sugerują, że trzeba iść przez dom, mieszkańcy zagroździłi przejście kamieniami. Należy zrobić zmianę na drodze i wydzielić pas do przechodzenia w jezdni. Jest to droga powiatowa.

**3.Radny A.Mega** – Usunięcie krzewów w Starym Zamku koło przystanku PKS i w Kwieciszowie kolo byłej „Paoli”- tam jest też przystanek PKS.

**Pan K.Szczeponik** -Nie można zwolnić z opłaty za zajęcie pasa drogowego. Dom”Pod Koniem”- nie wolno zagradzać terenu i przejścia, jest to teren drogi, a nie mieszkańców.

**4.Radny A.Mega** – Usunięcie krzewów koło „Paoli” Stary Zamek.

**Pan K.Szczeponik** – Jest to droga powiatowa, tam brak gospodarza . Przystanek zostanie utwardzony, usunięte będą krzaki, wykoszona trawa przez firmę ZUK „Hadlux” w Sobótce.

**5.Radny A.Mega** – Jutro na komisje proszę o przygotowanie:jakie były faktyczne koszty utrzymania dróg sezon 2009/2010 w zimie? Jak wygląda koszenie traw na drogach powiatowych?

Protokołowała:  
Bogumiła Werle

Przewodniczący Komisji  
Krzysztof Bednarz